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Pārvaldes sabiedrība CBL Asset Management

Pārvaldītāji Edgars Lao, CFA

Artis Mežis

Turētājbanka Citadele banka

Izveidošanas datums

Fonda aktīvu vērtība USD 32.2 mln

  Ieguldījumu process Komisija par pārvaldīšanu 1.00% gadā

 Uzsvars uz bottom-up instrumentu atlasi Pirkšanas komisija 0%*

 Diversifikācija pa valstīm, nozarēm un emitentiem Daļu pirkšanas/pārdošana Katru darba dienu

 Iespēja izvērtēt katru ieguldījuma iespēju Peļņas sadales metode Uzkrājoša

 Ilgtspējas (ESG) risku integrācija fundamentālajā analīzē Juridiskais statuss UCITS IV, Latvia

  Reitingi un apbalvojumi Class R Acc USD Class R Acc EUR (H)

Morningstar RatingTM ISIN LV0000400125 LV0000400174

(pamatklase R Acc USD) Bloomberg kods PAREEUB LR PAREUBA LR

Pamatvalūta USD EUR

Klases aktīvu vērtība 2.4 mln 27.5 mln

  Fonda darbības vēsture

  Ienesīgums pa periodiem

Class R Acc USD

Class R Acc EUR (hedged)

* Klases R Acc EUR (hedged) ieguldījumu politika 2012. gada janvārī mainījās, paredzot ieguldījumus tikai parāda vērtspapīros

  10 lielākie ieguldījumi Īpatsvars   Fonda statistika

Akropolis Group Vidējais ienesīgums (hedžēts uz USD)

Luminor Bank Vidējā durācija

Bulgarian Energy Holding Vidējais svērtais kredītreitings

Globalworth Vērtspapīru skaits fondā

InPost Vērtspapīra vid. īpatsvars

Romania

Eldorado Gold Corp   Ienesīguma statistika (3 gadi) R Acc USD R Acc EUR (H)

MHP Lux Svārstīgums (%)

Synthos Sharpe rādītājs

Polski Koncern Naftowy ORLEN Sortino rādītājs

Total Value-at-Risk (30d / 95%)

* CBL Asset Management nenosaka darījuma slēgšanas izmaksas, taču persona, kas jums

pārdod šo produktu, to var darīt. Ja veicat darījumu ārpus Citadele grupas, lūgums par to

pārliecināties pirms darījuma veikšanas.
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Fonda ieguldīšanas mērķis ir panākt ilgtermiņa kapitāla 

pieaugumu, veicot ieguldījumus galvenokārt Austrumeiropas 

valstu valsts, pašvaldību, centrālo banku, kredītiestāžu un 

komercsabiedrību emitētos vai garantētos parāda vērtspapīros.
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  Portfeļa struktūra pa valstīm   Portfeļa struktūra pa nozarēm

CBL Asset Management

Edgars Lao, CFA

Artis Mežis

Citadele banka

  Portfeļa struktūra pa kredītreitingiem   Portfeļa struktūra pa dzēšanas periodiem

USD 32.2 mln

1.00% gadā

0%*

Katru darba dienu

Uzkrājoša

UCITS IV, Latvia
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  Pozitīvais un negatīvais pienesums   Portfeļa pozicionējums

  Perspektīva un stratēģija

  Kontaktinformācija   Saistību neuzņemšanās atruna

CBL Asset Management

Republikas Laukums 2a

Rīga LV-1010

Tālr: (371) 67010810

asset@cbl.lv

http://www.cblam.lv/lv

•  Mēneša laikā mēs pārinvestējāmies no Orlen'28 uz Orlen'30, 

ņemot vērā pievilcīgākus novērtējumus;

•  Tāpat mēs pārdevām Turcijā bāzēto Arcelik un tā vietā 

iegādājāmies TAV Airports, starptautisku lidostu operatoru, kas 

atrodas Turcijā, eiroobligācijas.

Šis dokuments vai jebkura tā daļa nekādā gadījumā nav uztverama vai tulkojama kā piedāvājums, apstiprinājums vai apsolījums jebkādu juridiskas dabas saistību

nodibināšanai. Šim materiālam ir vienīgi informatīvs nolūks, un cita starpā tas nav uzskatāms par mārketinga/reklāmas paziņojumu, publisko piedāvājumu,

ieguldījumu konsultāciju, kā arī piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus, kā arī iesaistīties jebkāda veida

aktivitātēs ar tiem. Dokumentā iekļautā informācija nav investīciju analīze, ieguldījumu pētījums vai gada/pusgada finanšu pārskats, kura sagatavošanas

nepieciešamību nosaka normatīvie akti, kā arī materiālā nav iekļauti visi ar finanšu instrumentiem saistītie riski. Materiālā ietvertā informācija nekādā mērā nav

sagatavota tādā veidā, lai tā būtu pielāgota individuālām investīciju vajadzībām, mērķiem, riska tolerancei, zināšanām un pieredzei par finanšu tirgiem, kā arī

jebkuram citam vērā ņemamam ieguldītāja investīciju lēmuma pieņemšanas apstāklim un ierobežojumam. Šī materiāla autori personīgi, kā arī IPAS CBL Asset

Management, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par šeit izvietotās informācijas (t.sk. tās daļas) izmantošanas dēļ, kā arī par jebkādam citām

informācijas vai tajā ietverto apgalvojumu izmantošanas sekām, tostarp neuzņemas jebkādu atbildību par tiešiem un netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto

peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija un apgalvojumi labā ticībā balstīti uz

informāciju, kas tās sagatavotājam ir pieejami un kura iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu

mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju u.tml.) – tomēr, neskatoties uz to, IPAS CBL

Asset Management nevar garantēt un negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību, un dokumenta autori neuzņemas atbildību informēt lietotājus, ja

ietvertā informācija ir izrādījusies neprecīza, maldinoša vai neatbilstoša jebkuriem citiem avotiem.  

Februārī vidējā riska prēmija reģiona obligāciju tirgū samazinājās par aptuveni 40 bāzes punktiem. Uzņēmumu segmentā vidējā riska prēmija jau ir 

zemāka par ilgtermiņa vidējo līmeni, tādējādi vēlreiz apliecinot, ka tirgus nav izteikti lēts. No otras puses, lai gan mēs atzīstam, ka likmju mazināšanas 

cikla sākums ir pārcelts aiz marta, Austrumeiropas obligāciju ienesīgums vidēji ir tādā pašā līmenī kā 2023. gada beigās un joprojām ir pievilcīgs 

ilgtermiņa investoriem - 8.5%. Ņemot to vērā, mēs sekojam līdzi iespējām nodrošināt pievilcīgu ienesīgumu no augstākas kvalitātes emitentiem, ja kādā 

brīdī etalona likmes kļūs augstākas, tādējādi pastiprinot argumentu par aktīvu portfeļa pārvaldību.

+ Fonds relatīvi ieguva no tā, ka neveica ieguldījumus Ungārijā, jo tās 

garāka termiņa valsts obligāciju vērtība samazinājās;

+ No atsevišķām pozīcijām Fonds manāmi ieguva no Ukrainas valsts un 

Moldovas Trans-Oil obligāciju kāpuma (sk. komentāru iepriekš);

- No otras puses, Rumānijas valsts ilgtermiņa obligāciju un Kazahstānas 

valsts uzņēmumu obligāciju vērtība samazinājās un negatīvi ietekmēja 

Fonda kopējo sniegumu.

•  Februārī, riska prēmijām samazinoties, Austrumeiropas eiroobligāciju tirgus uzrādīja mēreni pozitīvu sniegumu, nodrošinot 1.1% atdevi. Mūsu Fonda 

darbības rezultāti bija līdzīgi kā tirgum kopumā, un tā sniegums virs tirgus šogad saglabājās 1.7 procentu punktu līmenī;

•  Mēneša laikā reģiona eiroobligāciju tirgū tika piesaistīti 10 miljardi eiro. Lielāko daļu emitēja valdības – Rumānija aizņēmās 2 mljrd. eiro 7-gadu un 2 

mljrd. eiro 12-gadu obligācijās, Turcija emitēja 3 mljrd. dolāru, bet Lietuva – 1.5 mljrd. eiro 10-gadu obligācijas. Interesanti, ka šoreiz Turcijas Wealth 

Fund veiksmīgi emitēja savas pirmās 5-gadu eiroobligācijas 500 miljardu ASV dolāru apjomā, pieprasījumam pārsniedzot 7 miljardus ASV dolāru. 

Atgādināsim, ka pirms vairāk nekā trim gadiem fonds bija spiests atlikt līdzīgus plānus nelabvēlīgo tirgus apstākļu dēļ. Uzņēmumu jomā, Turcijā bāzētā 

WE Soda izlaida savas otrās eiroobligācijas četru mēnešu laikā, šoreiz aizņemoties 500 milj. ASV dolāru uz 7 gadiem, savukārt Turcijas Turkiye Garanti 

Bankasi emitēja 500 milj. ASV dolāru subordinētās obligācijas ar galīgo dzēšanas termiņu 10 gadi;

•  Gada IKP pieaugums Austrumeiropas valstīs 4. ceturksnī paātrinājās, bet lielākoties nesasniedza gaidīto, jo rezultāti ceturkšņa griezumā bija vājāki. 

Izņēmums bija Turcija, kur IKP gada pieaugums samazinājās, bet ceturkšņa izteiksmē saglabājās stabils. No otras puses, ceturkšņa IKP pieaugums Polijā 

un Ungārijā apstājās, bet Rumānijā 4. ceturksnī pat kļuva negatīvs. Gaidāms, ka 2024. gadā izaugsme paātrināsies un kļūs vienmērīgāka visā reģionā. 

Paredzams, ka lielāko Austrumeiropas valstu tautsaimniecību izaugsme sasniegs 2.0-3.0%, savukārt Čehijas izaugsme joprojām atpaliks no tās 

reģionālajām konkurentēm. Jāatzīmē, ka Fondam šobrīd nav pozīciju Čehijā;

•  Viens no mūsu Fonda līderiem bija Moldovā bāzētā Trans-Oil un kopumā labākos rezultātus noteica vairāki faktori - uzņēmums paziņoja par stabiliem 

darbības rādītājiem, bet vēlāk Fitch paaugstināja emitenta kredītreitingu par vienu pakāpi līdz B+ ar stabilu perspektīvu, cita starpā atspoguļojot 

nostiprināto kredītprofilu, darbības apjoma palielināšanos un plašāku ģeogrāfisko diversifikāciju ārpus Moldovas. Lai gan mēs apzināmies, ka pašlaik 

pastāv paaugstināti reģionālie riski, un turpinām tos uzraudzīt, mums pašlaik nav plānu pārdot šo pozīciju;

•  Lielākā daļa riska aktīvu turpināja uzrādīt labus rezultātus arī februārī, jo noskaņojumu veicināja optimisms par "mīksto piezemēšanos", ko galvenokārt 

pastiprināja stabilais ASV IKP pieaugums un joprojām spēcīgais darba tirgus. Rezultātā S&P500 pieauga par ievērojamiem 5.3%. No otras puses, FRS 

norādīja, ka pirms likmju samazināšanas cikla uzsākšanas nepieciešami papildu pierādījumi par deflāciju, un tas atspoguļojās augstāka ASV 10 gadu 

obligāciju ienesīgumā, kas pieauga par 34 bāzes punktiem un mēnesi noslēdza 4.25% līmenī.
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